o Informe N° D000825-2025-MIDIS/WM-USME-CSM, de fecha 
06/11/2025: reporta que, al 31/10/2025, se tiene un acumulado de 
seiscientos cincuenta y uno (6511) quejas, de las cuales se han 
cerrado cuatrocientos setenta (470), quedando setenta y cuatro (74) en 
espera de acción administrativa y ciento siete (107) en proceso de 
investigación. 

o Informe N° D000898-2025-MIDIS/WM-USME-CSM, de fecha 
05/12/2025: informa que, al 30/11/2025, se reporta un acumulado de 
seiscientos noventa y siete (697) casos, de los cuales quinientos treinta 
y cuatro (534) se encuentran cerrados, sesenta y dos (62) en espera 
de acción administrativa y ciento uno (101) en proceso de 
investigación. 

Informes de alertas presentadas: 

o Informe N° D000831-2025-MIDIS/WM-USME-CSM, de fecha 
08/11/2025: reporta que, al 31/10/2025, se han presentado un total 
de mil setecientos cinco (1705) casos de alertas, de los cuales mil 
seiscientos setenta y seis (1676) han sido atendidos y veintinueve 
(29) se encuentran en proceso de atención. 

o Informe N° D000901-2025-MIDIS/WM-USME-CSM, de fecha 
05/12/2025: reporta que, al 30/11/2025, se tienen mil setecientos 
cincuenta y uno (1751) casos de alertas a nivel nacional, de los 
cuales mil setecientos cuarenta y dos (1742) han sido atendidos y 
nueve (09) se encuentran en proceso de atención. 

Evidencias: Los informes se presentan en el Anexo A21. 

 Actividad A.25, “Efectuar el seguimiento de la implementación de las 
acciones correctivas y/u oportunidades de mejora”:

[...]

cumplimiento de la meta del indicador: 

o Informe N° D000834-2025-MIDIS/WM-USME-CSM, de fecha 
10/11/2025, en la cual se reporta la ejecución de un total de tres mil 
cientos cinco (3105) liberaciones de ítems programados bajo la 
modalidad productos al 01/11/2025. De dicho total, dos mil doscientos 
sesenta y nueve (2269), que representan el 73.1%, fueron liberadas 
dentro del plazo establecido, y ochocientos treinta y seis (836), 
equivalentes al 26.9%, fuera de plazo. Asimismo, se precisa que, de las 
veintidós (22) unidades territoriales comprendidas en el alcance del 
SGC, seis (06) registraron un porcentaje inferior a la meta establecida. 

o Informe N° D000899-2025-MIDIS/WM-USME-CSM, de fecha 
05/12/2025, donde se reporta que, al 01/12/2025, se realizaron dos mil 
setecientos veinte y uno (2721) liberaciones de ítems programados en la 
modalidad productos, de las cuales dos mil diez (2010), equivalente al 
73.9%, se efectuaron dentro del plazo establecido, y setecientos once 
(711) que representan el 26.1%, fuera de plazo. Asimismo, se precisa 
que seis (06) unidades territoriales registraron porcentajes de liberación 
en plazo inferior a la meta establecida. 

En cuanto a las acciones de mejora, la USME ha dispuesto que los

[...]

de percepción de la estrategia educativa a los integrantes del CAE”: La 
UOP, mediante el Informe N°D000356-2025-MIDIS/WM-UOP-CCE, reporta 
los resultados de la encuesta de percepción de la estrategia educativa a los 
integrantes del CAE: 

o Se aplicó la encuesta de la estrategia educativa a setecientos 
treinta y cuatro (734) integrantes del CAE de las veinte y siete (27) 
Unidades Territoriales, que fueron capacitados el primer semestre 
del año 2025. 

o El 93% de los integrantes del CAE encuestados manifiestan 
sentirse satisfechos o muy satisfechos con las capacitaciones.